II. *Non surrexit*, etc. (Matth. XI). Entre los nacidos de mujer nadie sostuvo las ventajas de su nacimiento, ni la santidad de su vida con mayor austeridad que Juan Bautista; y de todos los nacidos de mujer ninguno se elevó tanto en las pruebas y fatigas de su ministerio con mayor esfuerzo que Juan.—Fue santificado en el seno de su madre con una gracia singular: conservó siempre la gracia recibida; y á pesar de todo hizo grandísima penitencia en el desierto: penitencia pronta, severa y gratuita.—Dió á conocer á Jesús como Dios, como hombre y como Redentor, como autor de la gracia y de la gloria, á expensas de su gracia y de su gloria en la mas delicada de las tentaciones.

III. *Et tu, puer, Propheta Altissimi vocaberis; praeibis enim*, etc. (Luc. I). Muéstrase Juan en su propio carácter y ministerio de precursor, que tan gloriosamente cumple: 1.º con la santidad de su vida; 2.º con la elevacion de la predicacion; 3.º con su heroica muerte.—Por la primera, precedió en el mundo al Santo de los Santos.—Por la segunda, precedió eficazmente al divino Maestro de la nueva ley.—Por la última, anticipó el espectáculo de la misteriosa muerte de la gran víctima de redencion.

Sentencias de la sagrada Escritura.

Fuit homo missus à Deo, cui nomen erat Joannes: hic venit in testimonium, ut testimonium perhiberet de lumine, ut omnes crederent per illum. (Joan. I).

Priusquam te formarem in utero novi te, et antequam exires de vulva sanctificavi te. (Jerem. I).

De ventre matris meae vocavit me Dominus. (*Isai. XLIX.*)
 Ait autem Angelus ad Zachariam : ne timeas, quoniam exaudita est deprecatio tua, et uxor tua pariet tibi filium, et vocabis nomen ejus Joannem. (*Luc. 1.*)

Erit gaudium tibi, et exultatio, et multi in nativitate ejus gaudebunt. (*Ibid.*).

Spiritu Sancto replebitur adhuc ex utero matris suae. (*Ibid.*).

Et multos filiorum Israel convertet ad Dominum Deum ipsorum. (*Ibid.*).

Et ipse præcedet ante illum in spiritu, et virtute Eliæ. (*Ibid.*).

Quis putas puer iste erit? Etenim manus Domini erat cum illo. (*Ibid.*).

Et tu, puer, propheta Altissimi vocaberis; præibis enim ante faciem Domini parare vias ejus. (*Ibid.*).

Puer autem crescebat, et confortabatur spiritu, et erat in desertis usque in diem ostensionis suae. (*Ibid.*).

Baptismus Joannis de cælo erat, an ex hominibus? (*Id. XX.*)

Joannes testimonium perhibet de seipso, et clamat dicens: hic erat, quem dixi, qui post me venturus est ante me factus est, quia prior me erat. (*Joan. 1.*)

Non enim qui seipsum commendat, ille probatus est, sed quem Deus commendat. (*II Cor. X.*)

Et confessus est, et non negavit, et confessus est, quia non sum ego Christus. (*Joan. 1.*)

Qui confitebitur me coram hominibus, confitebor et ego eum coram Patre meo. (*Matth. X.*)

Elias es tu? et dixit: non sum: Propheta es tu? et respondit, non. (*Joan. 1. Vide et rel. usque ad v. 34.*)

Ille oportet crescere, me autem minui. (*Ibid. III.*)

Ille erat lucerna ardens et lucens. (*Ibid. V.*)

Venit Joannes Baptista prædicans in deserto Judææ et dicens: pœnitentiam agite, appropinquavit enim regnum cœlorum. (*Matth. III.*)

Hic est, qui dictus est per Isaiam prophetam: vox clamantis in deserto, parate viam Domini; rectas facite semitas ejus. (*Ibid.*).

Iste habebat vestimentum de pilis camelorum, et zonam pelliceam circa lumbos suos: esca autem ejus erat locusta, et mel sylvestre. (*Ibid.*).

Exibat ad Deum Jerosolyma, et omnis Judæa, et baptizabantur ab eo in Jordane confitentes peccata sua. (*Ibid.*).

Videns multos Pharisæorum et Sadducæorum venientes ad baptismum suum, dixit eis: Progenies viperarum, quis demonstravit vobis fugere à ventura ira? facite fructum dignum pœnitentiæ. (*Ibid.*).

Ego baptizo vos in aqua in pœnitentiam: qui autem post me venturus est, fortior me est, cujus non sum dignus calceamenta portare: ipse vos baptizabit in Spiritu Sancto et igni. (*Ibid.*).

Joannes prohibebat eum (*Jesum*), dicens: Ego debeo à te baptizari, et tu venis ad me? (*Ibid.*).

Cœpit Jesus dicere ad turbas de Joanne: quid existis in desertum videre? arundinem vento agitatam? etc. (*Ibid. XI.*)

Hic est, de quo scriptum est: Ecce ego mitto Angelum meum ante faciem tuam, qui præparabit viam tuam ante te. (*Ibid.*).

Amen dico vobis: non surrexit inter natos mulierum major Joanne Baptista. (*Ibid.*).

A diebus Joannis Baptistæ usque nunc regnum cœlorum vim patitur, et violenti rapiunt illud. (*Ibid.*).

Omnes enim Prophetæ et lex usque ad Joannem prophetaverunt. (*Ibid.*).

Vox clamantis in deserto. Parate viam Domini, rectas facite semitas ejus. (*Marc. 1.*)

Fuit Joannes in deserto baptizans, et prædicans baptismum pœnitentiæ in remissionem peccatorum. (*Ibid.*).

Venit fortior me post me, cujus non sum dignus procumbens solvere corrigiam calceamentorum ejus. (*Ibid.*).

Venit Jesus à Nazareth Galilææ, et baptizatus est à Joanne in Jordane. (*Ibid.*).

Dicebat Joannes Herodi: non licet tibi habere uxorem fratris tui. (*Marc. VI.*)

Verbum ipsius quasi facula ardebat. (*Eccli. XLVIII.*)

Herodes metuebat Joannem, et audito eo multa faciebat, et libenter eum audiebat. (*Marc. VI.*)

Figuras de la sagrada Escritura.

Santificado Jeremías antes de nacer fue la mas expresiva imágen de Juan adornado con tan raro privilegio; de modo que las magníficas palabras de aquel Profeta parece fueron pronunciadas directamente para la exaltacion de Juan.

El celo de Elías ante Jezabel y Acab, fue un símbolo del del Bautista.

Sentencias de los santos Padres.

Post illum sacrosanctum Domini natalis diem, nullius hominis nativitatem legimus celebrari, nisi solius beati Joannis Baptistæ. (*S. Aug. serm. XX de Sanct.*).

Tanta autem excellentia erat in Joanne, ut posset credi Christum esse, si voluisset; et in eo probata est humilitas ejus, quia dixit non esse Christum, cum posset credi esse. (*Id. tract. IV in Joan.*).

Joannes ante pervenit ad cœlum, quam tangeret terram; ante accepit divinum Spiritum, quam humanum; ante divina munera, quam terrena corporis membra; ante cœpit vivere Deo, quam sibi. (*Id. in c. III Malach.*).

Quisquis Joanne plus est, non tantum homo, sed et Deus. (*Id. serm. IV de S. Joan.*).

Quantum se abjecit Joannes? et ideo multum elevatus est, quia qui se humiliat, exaltabitur. Nam si dignum se diceret, ejus tantummodo corrigiam calceamenti solvere, multum se humiliasset; quando autem nec ad hoc dignum se dicit, vere plenus Spiritu Sancto erat, qui servus Dominum agnovit, et ex servo amicus fieri meruit. (*Id. tract. IV in Joan.*).

Tantæ excellentiæ fuit beatissimus Joannes, ut plena lingua dici nequeat: quis enim sic totus sanctus? sic omni tempore vitæ suæ conversatus? sic à Deo commendatus ut præcursor hic maximus? (*S. Bonav. serm. II de S. Joan.*).

Perpendite, fratres mei, quam admirabilis, imo quam angelica vita beati Joannis erat, quam certe magna cunctis opinione clauerat, qui nullius signum virtutis ostenderet, Christum tamen esse omnis populus existimaret, Luca testante. (*S. Petr. Dam. serm. III de S. Joan.*).

Eleventur omnes et meritorum prærogativis ante consistorium Majestatis exaltentur; non erit tamen, qui ad Baptistæ Joannis privilegium audeat aspirare; unus est, et secundum non habet, qui choris intertextus angelicis sublimioris coronæ titulis universitatis humanæ transcendit ascensum. (*Id. ibid.*).

Solus Joannes in utero existens exultavit in gaudio, et oculis corporis nihil videns, Spiritu Dominum agnovit. (*S. Cyril. Hier. catech. III*).

Ante cœpit nuntiare Christum, quam nasci, et quia tardabat

corpus maternis inclusum visceribus, solo spiritu fecit evangelizantis officium. (*S. Petr. Chrys.*).

Ad eos pervenit terminos Joannes, quo natura humana pervenire potest. (*Id. lib. II Thesaur.*).

Præcellit cunctis Joannes, eminet universis, antecellit Patriarchas, supergreditur Prophetas, et quisquis ex muliere natus est, inferior est Joanne. (*S. Ambr. serm. I de S. Joan.*).

Omnibus Sanctis est major, cui solus Christus est prior. (*S. Joan. Chrys. in Imperf.*).

Puto, si non est audacia dicere, quod gloriosior est Joannes, quia homo fuit, et si per gratiam Angelus est appellatus, quam si nomine Angelus et natura fuisset. Angelus enim, eo ipso quod Angelus est, non tantum est virtutis meritum quam naturæ proprietatis: iste vero mirabilis est, qui in humana natura angelicam transgressus est sanctitatem; et hoc tenuit per gratiam, quod non habuit ex natura. (*Id. hom. de S. Joan.*).

Joannes schola virtutum, magisterium vitæ, sanctitatis forma, norma justitiæ, virginitatis speculum, pudicitiae titulus, castitatis exemplum, pœnitentiæ via. (*Id. hom. XVI in Matth.*).

Merito illum præcipuo honore veneramus, qui speciali quadam gratia Redemptorem mundi novissimus prophetavit, ut ostenderet eum primus. Hic enim solus est Prophetarum, qui Dominum nostrum Jesum Christum quem alii in longa tempora futurum præscriverunt, propriis oculis videre meruit, et annuntiare præsentem. (*S. Maxim. hom. de S. Joan.*).

Grandis excellentia Joannis, talem suæ virtutis habere præconem, et tali ore non breviter, sed ex proposito et fixo sermone commendari: plures enim Dominus laudavit in hac vita mortali. Laudavit Nathanaelem, dicens: Ecce vere Israelita, in quo dolus non est. Laudavit Petrum dicens: Beatus es, Simon Bar-jona; et laudavit Magdalenam, dicens: Sinite illam, bonum opus operata est in me. Laudavit Centurionem, dicens: Amen dico vobis, non inveni tantam fidem in Israel. Laudavit Chananzæam, dicens: O mulier, magna est fides tua, fiat tibi sicut vis. Sed non sic Joannem, sed longam in ejus laudem orationem composuit; non unam, aut duas, sed multiplices ejus virtutes commendans. Constantiam laudat, cum ait: Existis videre arundinem vento agitatum? Vitæ asperitatem, cum ait: Existis videre hominem mollibus vestitum? Prophetam, cum ait: Ego dico vobis, propheta est, et plusquam propheta. Angelicam puritatem, cum ait: Ecce ego mitto An-

gelum meum. Præcursoris officium, cum ait: Qui præparabit viam ante me. Et ne quidquam deesset ad plenam et perfectam laudem, adjungit: Inter natos mulierum non surrexit major Joanne Baptista. Potuit ne amplius addi? Si vel leviter à Christo commendari grandis est honor, sic ab eo exaltari et sublimari quantæ excellentiæ est? (*S. Thom. à Vill. serm. de Dom. II Adv.*)

Quasi ex aliquo similis Domini præmittitur filius sterilis ante Filium Virginis, nescio quod majus miraculum ipsa nativitate declarans. (*S. Aug. serm. I de S. Joan.*)

Nondum natus jam prophetat, et quod voce non potest, gaudio confitetur. (*Id. ibid.*)

Nascitur major homine, par Angelis, propheta Patris, Filii nuntius, Judæorum correctio, vocatio gentium, et, ut propedicam, legis et gratiæ fibula. (*Id. ibid.*)

Dignus Joannes, cujus magnitudini etiam Salvator testimonium perhibeat. (*Id. serm. II de eod.*)

Tam magnus erat Joannes, ut Christus posset putari. (*Id. serm. III de eod.*)

Facile est laudem non cupere, cum negatur: difficile est ea non delectari, cum affertur. (*Id. ibid.*)

Tempus siletur infantia, quia infantia impedimenta nescivit. (*S. Ambr. serm. II de Nat. S. Joan.*)

Habebat intelligendi sensum, qui exultandi habebat affectum. (*Id. ibid.*)

Prius sensit initia gratiæ, quam naturæ. (*Id. de voc. gent. l. II.*)

Prophetiæ spiritu intra matris uterum repletus, atque, ut ita dixerim, priusquam nasceretur renatus. (*S. Greg. lib. III Mor. c. 5.*)

Joannes par Angelis, major homine, legis summa, vox Apostolorum, silentium Prophetarum. (*S. Chrysol. serm. CXXVII.*)

Fervens nuntius qui ante cœpit nuntiare Christum, quam vivere. (*Id. ibid.*)

Vestimentum de pilis camelorum habuit, ut habitu quoque ipso mundi contemptum doceret. (*S. Joan. Chrys. hom. in c. III Matth.*)

Replebitur Spiritu Sancto. Magnum est Spiritu Sancto illustrari, sed majus est repleti. (*S. Hilar. Arel.*)

In eum nihil maculæ introire poterat, in quo sanctificationis plenitudo regnabat. (*S. Euseb. Emiss.*)

Veteris testamenti finis, et novi principium est Baptismus Joannis. (*S. Cyr. Hieros. cathec.*)

Initium Evangelii Jesu Christi erat Joannes baptizans. (*Id. ibid.*)

Joannis Baptistæ vita quid aliud erat, quam unicum et perpetuum jejûnium? (*S. Basil.*)

Joannes quasi limes constitutus inter nova ac vetera, ad quem desineret Judæismus, et inciperet Christianismus. (*Tert. cont. Marc.*)

Joannes victu, vestitu, cubitu, loco pœnitens. (*S. Petr. Chrys.*)

Joannes severitate verborum et publicanos terruit, et multorum corda tremere fecit, non in dispersionem. (*S. Joan. Chrys. hom. XI in c. III Matth.*)

Quasi etiam intra matris viscera clamavit: Ecce Agnus Dei. (*S. Leo.*)

Joannem præsentia Christi consecrat. (*S. Petr. Dam.*)

Joannis nativitatem gratia operatur, natura miratur. (*S. Guerr. Abb.*)

Quis in Joanne Baptista peccati poterat esse locus, quem et ante nativitatem Spiritus Sanctus consecravit adventum? (*Ven. Beda, hom. de decoll.*)